R E Q U E R I M E N T O   Nº. 501
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ruas Antenor Serra e Moacir Trevisan, localizadas no Jardim Iolanda, vêm sofrendo há vários meses com o descaso do Poder Público;

CONSIDERANDO que as proximidades do cruzamento das referidas vias públicas estão tomadas por uma grande quantidade de pés de mamona, apresentando também mato alto, e que tal área vem servindo como local de depósito de lixo e como esconderijo de pessoas mal-intencionadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Obras e Departamento de Limpeza Pública, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo local adotar providências visando efetuar a remoção da grande quantidade de pés de mamona e do mato alto no local supracitado, a fim de atender sobretudo aos anseios dos munícipes que residem naquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de maio de 2010.

Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB
wlf